ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № 01/2012
г.  Пермь                                                      Дата договора:  "___" _________ 2012 года

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания «Березка (МУП ЖКХ и БО «Березка»), именуемое в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", в лице конкурсного управляющего Рогозина Евгения Юрьевича, действующее на основании решения арбитражного суда Пермской области по делу № А50-5107/2006-Б от 31 августа 2006 года, с одной стороны, и ________________________________________________________________________ в лице ________________________________________________________________,  действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность покупателя право требования МУП ЖКХ и БО «Березка»: к Муниципальному образованию «Александровский муниципальный район Пермского края» в лице Финансового управления администрации Александровского муниципального района Пермского края (далее «Должник»), номинальной стоимостью 26 950 141,75 рублей, в том числе:

- 24 848 122,83 рублей (основная сумма) по решению арбитражного суда Пермского края от 01.04.2009 г. по делу № А50-20722/2008;
- 2 102 018,92 рублей (проценты за пользование чужими денежными средствами) по решению арбитражного суда Пермского края от 16.07.2010 г. по делу № А50-9653/2010.
в дальнейшем именуемое как «Право требования», и уполномочивает Покупателя принять исполнение от должника за него, а  ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять названное право требования и уплатить за него денежную сумму (цену) указанную в настоящем договоре.

1.3. Настоящий договор заключен по итогам открытых торгов (протокол от ______________). ПРОДАВЕЦ распоряжается ПРАВОМ ТРЕБОВАНИЯ  на основании п. 3 статьи 129 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" (2002 года) и определения арбитражного суда Пермского края от 09.11.2011 года по делу № А50-5107/2006-Б.

2 . ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

2.1.1. После полной оплаты передать ПОКУПАТЕЛЮ все имеющиеся документы, подтверждающие право требования по акту приема – передачи.

2.1.2. Право требования считается переданным покупателю со дня подписания акта приема – передачи обеими сторонами.

2.1.3. Продавец обязан направить в арбитражный суд заявление о процессуальном правопреемстве на стадии исполнительного производства по проданному Праву требования и уведомить о состоявшемся переходе прав должника.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Принять все документы по продаваемому праву требования после его полной оплаты в соответствии с условиями настоящего договора по передаточному акту.

2.2.2. уплатить за Право требования его цену в соответствии с пунктом 3 настоящего договора.
2.2.3. Обязанность и расходы по оформлению перехода прав на Право требования, возлагаются на покупателя.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ, являющегося предметом настоящего договора определена на открытых торгах (Протокол от 01.03.2012.) и составляет

 ____________ (__________________________________________) рублей, без НДС.
3.2.  Покупатель обязуется полностью оплатить стоимость Права требования в течение 30 дней со дня подписания договора купли – продажи.

3.4. При невнесении требуемой суммы в течение 30-ти дней, Покупатель уплачивает пени в размере 0,1 % за каждый день просрочки от оставшейся к уплате суммы, до полного ее погашения или расторжения договора.

3.5. Если по истечении двух месяцев со дня подписания настоящего договора Покупатель не оплатит полностью продажную цену Права требования, то договор купли – продажи может быть расторгнут в одностороннем порядке со стороны ПРОДАВЦА в соответствии с п. 3 ст. 450 ГК РФ путем направления в адрес покупателя соответствующего уведомления.

3.6. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по – возможности разрешаться путем переговоров. Сторонами установлен претензионный порядок урегулирования разногласий. Срок рассмотрения претензии – 15 календарных дней со дня ее направления другой стороне.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Пермского края.

Адреса и подписи сторон:

Продавец:

Покупатель:

	МУП ЖКХ и БО Березка

	___________________________

	Юр. Адрес: 618340 Пермский край

	___________________________

	г. Александровск пгт. Яйва ул.

	___________________________

	Заводская, 37.

	___________________________

	Почт. Адрес: 614007 г. Пермь а/я 7916

	___________________________

	ИНН 5910005151

	___________________________

	___________________________

	Конкурсный

	___________________________

	Управляющий ___________ Е.Ю. Рогозин

	___________________________